СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 24.10.2013 № 299/58
О муниципальном дорожном фонде городского округа Электросталь Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими дополнениями и изменениями), статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации (с последующими дополнениями и изменениями), на основании Устава городского округа Электросталь Московской области, решения Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 25.03.2010г. № 528/78 «Об автомобильных дорогах и осуществлении дорожной деятельности на территории городского округа Электросталь Московской области», а также в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении муниципальных автомобильных дорог, капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского округа Электросталь Московской области, Совет депутатов городского округа Электросталь Московской области решил:
1. Создать муниципальный дорожный фонд городского округа Электросталь Московской области с 1 января 2014 года.
2. Утвердить Положение о муниципальном дорожном фонде городского округа Электросталь Московской области (прилагается).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Официальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области по адресу: www.electrostal.ru.

4. Источником финансирования публикации данного постановления принять денежные средства по разделу 0113 «Другие общегосударственные расходы».
Председатель Совета депутатов

городского округа

В.А. Кузьмин

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета депутатов

городского округа Электросталь
Московской области
от 24.10.2013 № 299/58
ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение регулирует отдельные отношения, связанные с созданием муниципального дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области, устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда городского округа Электросталь Московской области.

1.2. Муниципальный дорожный фонд городского округа Электросталь Московской области (далее по тексту – Фонд) – часть средств бюджета городского округа Электросталь Московской области (далее – городской округ), подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении муниципальных автомобильных дорог, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов на территории городского округа.

Значения понятий, используемых в настоящем Положении, соответствуют определениям, принятым в законодательстве Российской Федерации.

2. Порядок формирования муниципального дорожного фонда
2.1. Объем бюджетных ассигнований Фонда утверждается решением Совета депутатов городского округа о бюджете городского округа в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета городского округа от:
- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, в размере, подлежащих зачислению в бюджет городского округа;

- платы в счет возмещения вреда, причиняемого муниципальным автомобильным дорогам транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
- денежных средств, поступающих в бюджет городского округа от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от возмещения убытков муниципального заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий муниципального контракта или иных договоров, финансируемых за счет средств Фонда, или в связи с уклонением от заключения такого контракта или иных договоров;
- денежных средств, внесенных участниками конкурсов или аукционов, проводимых в целях заключения муниципальных контрактов, финансируемых за счет средств Фонда, в качестве обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством Российской Федерации;
- поступлений в виде субсидий из бюджета Московской области на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении муниципальных автомобильных дорог, а также дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении муниципальных автомобильных дорог, а также дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;

- поступления от штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования.
2.2. Перечень источников формирования Фонда, указанных в пункте 2.1 настоящего Положения, не является исчерпывающим и может быть при необходимости изменен и дополнен, если такие источники не противоречат целям Фонда и действующему законодательству.

2.3. Формирование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется при подготовке проекта бюджета городского округа на очередной финансовый год.
2.4. Управление городского жилищного и коммунального хозяйства Администрации городского округа Электросталь Московской области (далее – УГЖКХ) осуществляет ежегодное планирование дорожной деятельности, а также планирование работ по капитальному ремонту и ремонту дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов, финансируемых за счет Фонда, в порядке, установленном муниципальными правовыми актами.
3. Порядок использования средств Фонда

3.1. Средства муниципального дорожного фонда направляются на финансирование:

1) расходов, связанных с содержанием муниципальных автомобильных дорог, в том числе расходов на их паспортизацию, организацию и обеспечение безопасности дорожного движения;
2) расходов, связанных с ремонтом муниципальных автомобильных дорог;

3) расходов, связанных с капитальным ремонтом муниципальных автомобильных дорог (включая расходы на инженерные изыскания, разработку проектной документации и проведение необходимых экспертиз);
4) расходов, связанных с капитальным ремонтом и ремонтом дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов;
5) расходов на проведение мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций и ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, связанных с осуществлением дорожной деятельности в отношении муниципальных автомобильных дорог;
6) расходов на погашение задолженности по бюджетным кредитам, полученным городским округом из бюджета Московской области на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание муниципальных автомобильных дорог и на осуществление расходов на обслуживание долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов, в размере, не превышающем 20 процентов объема бюджетных ассигнований Фонда;

7) иных расходов, связанных с финансовым обеспечением дорожной деятельности в отношении муниципальных автомобильных дорог, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов.

3.2. Контроль за расходованием средств Фонда осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством Московской области и нормативно-правовыми актами городского округа.

3.3. УГЖКХ ежеквартально формирует и представляет отчет по использованию средств Фонда по форме, установленной настоящим Положением (приложение № 1), в финансовое управление Администрации городского округа.
3.4. Бюджетные ассигнования Фонда, неиспользованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда в очередном финансовом году.
Приложение №1

к Положению о муниципальном

дорожном фонде городского округа

Электросталь Московской области
Использование средств муниципального дорожного фонда

городского округа Электросталь Московской области

на "_____" ____________ 20 ____ г.
(тыс. рублей)

	N

п/п
	Наименование

расходов
	Утверждено в бюджете на год
	Показатели бюджета с учетом уточнений
	Исполнено за отчетный период
	% исполнения

	на год
	на отчетный период

	к уточненному бюджету на год
	к уточненному бюджету на отчетный период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальный дорожный фонд

	Исполнено за отчетный период
	X
	X

	N п/п
	N
	Дата
	Наименование нормативного правового документа, в соответствии с которым предоставляются средства муниципального дорожного фонда
	Цели и направления использования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2

	Всего, в том числе

	X
	X

	2.1

	X
	X

	X
	X

Начальник УГЖКХ_______________/______________/

Главный специалист – главный бухгалтер УГЖКХ ___________/_____________/